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Przedmiot wynalazku stanowi ura¬
dzenie do obracania skrawka papieru,
służącego do wyrobu zwojów ustniko¬
wych do gilz papierosowych, w czasie,
w którym prawidłowo leżący skrawek
zostaje zwinięty w spiralę. Urządzenie
to polega na tern, że mający być obró¬
conym skrawek papieru zostaje pochwy¬
cony przez chwytacze, osadzone na ra¬
mionach, wprawiających je w ruch wa¬
hadłowy względem nieruchomego na¬
rzędzia tnącego, składającego się, np.,
z dwóch pod kątem względem siebie
ustawipnych noży.
Urządzenia do obracania skrawka pa¬

pieru przy mechanizmach do zwijania
ustników są znane. Celem tych wszyst¬
kich urządzeń, jak i obecnego urządze¬
nia, jest uniknięcie odpadków przy cię¬

ciu skrawków ustnikowych z jednego
paska papieru. Dla osiągnięcia tego ce¬
lu pasek papieru musi być kolejno dzie¬
lony ukośnie i prostokątnie. Wskutek
tego jednak ostrza ściętych skrawków
leżą w odwrotnym względem siebie kie¬
runku, co robi koniecznem obrócenie
każdego drugiego skrawka.
Zadanie to zostaje rozwiązane nad¬

zwyczaj prosto i bez zarzutu przez urzą¬
dzenie, przedstawione na załączonym
rysunku. Fig. 1 prze*dstawia widok urzą¬
dzenia zprzodu, a fig. 2 przekrój we¬
dług a-a. Z obu stron osi, przechodzą¬
cej dokładnie przez środek prostej linji
cięcia skrawka papieru, osadzone są
obrotowo dwa chwytacze 5 i 6, łączące
się za pośrednictwem kół zębatych 10
z łukami zębatemi ii, osadzonemi na



wspólnej osi 12. Za pośrednictwem od¬
powiedniego mechanizmu oś 12 otrzy¬
muje ruch obrotowy w jedną i w dru¬
gą stronę, który zostaje udzielony chwy-
taczom 5 i 6.

Narzędzie do cięcia skrawków papie¬
ru składa się z dwóch grup noży z któ¬
rych jedna grupa 2 ustawiona jest pro¬
stopadle względem paska papieru i, dru¬
ga zaś 3 ukośnie. Dla zapewnienia
paskom papieru należytego prowadze¬
nia służy odpowiednio wyżłobiony stół
7 i szczelnie przylegająca ku niemu pły¬
ta kierownicza 8. Zwijanie ustnika od¬
bywa się w znany sposób za pośre¬
dnictwem urządzenia 9.
Działanie urządzenia jest następujące:

pasek papieru 1 zostaje podsunięty w
kierunku strzałki, kiedy zaś znajdzie się
w należytem położeniu, zostaje przy¬
trzymany przez chwytacże o i 6 tak, że
chwytacz 6 przyciska się ku niemu.
Wtedy odbywa się przycięcie skrawków
przez noże 2 i. 3. Swobodny skrawek
zwrócony ostrzem 13 ku urządzeniu zwi¬
jającemu zostaje teraz zwinięty, zaś
skrawek 4 zostaje przeniesiony z poło¬
żenia początkowego (pokazanego kres¬
kami przerywanemi) w położenie robo¬
cze zapomocą chwytaczy, obracających
się naokoło swych osi łożyskowych.

Położenie środkowe podczas tego ru¬
chu jest przedstawione na obu figurach.
Jak tylko chwytacże przesuną podlega¬
jący obróceniu skrawek 4 w położenie
robocze, górny chwytacz 6 podnosi się,
zwalniając obrócony skrawek, poczem
chwytacże cofają się w początkowe po¬
łożenie i proces zaczyna się na nowo.
Podczas tego ruchu chwytaczy pasek
papieru 1 posuwa się znowu naprzód
z taką szybkością, że najbliższe ostrze
13 podchodzi do urządzenia zwijającego
wówczas, gdy obrócony skrawek 4 zo¬
stał już zwinięty.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do obracania skrawka .
papieru, służącego do wyrobu zwojów
ustnika do papierosów, w czasie, w któ¬
rym prawidłowo leżący skrawek zostaje
zwinięty w "spiralę, i równoczesnego
przesuwania paska papieru dla otrzy¬
mania nowych skrawków, tern znamien¬
ne, że podlegający obróceniu skrawek
zostaje ujęty przez chwytacże (o i 6),
osadzone na ramionach, wprawiających
je w ruch wahadłowy względem nieru¬
chomego narzędzia tnącego, składają¬
cego się z dwóch pod kątem względem
siebie ustawionych noży.
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